СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2025 года                                                                                     № 5

р.п. Саргатское

О  подготовке к проведению весенне - полевых работ и мерах,

принимаемых по кадровому обеспечению в агропромышленном

комплексе Саргатского муниципального района

 Заслушав информацию директора МКУ «Центр развития сельского

хозяйства» Саргатского муниципального района Омской области, Совет

Саргатского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Информацию «О  подготовке к проведению весенне - полевых

работ и мерах, принимаемых по кадровому обеспечению в

агропромышленном комплексе Саргатского муниципального района»

принять к сведению.

2. Рекомендовать МКУ «Центр развития сельского хозяйства»

Саргатского муниципального района Омской области (Любченко Н.Г.),

руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм

собственности:

- обеспечить 100% потребность кондиционными семенами для

проведения весеннего сева;

- в соответствии с согласованным рабочим планом качественно

провести посевную компанию;

- обратить внимание на соблюдение требований охраны труда и

техники безопасности;

- совместно проводить работу по целевой подготовке кадров для

сельскохозяйственной отрасли;

-  активно информировать о наличии свободных рабочих мест,

условиях трудоустройства;

- шире использовать методы морального и материального поощрения

передовых работников.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного

самоуправления «Саргатский вестник» и разместить на официальном сайте

Саргатского муниципального района Омской области в сети «Интернет» на

сайте sargat.gosuslugi.ru.

Председатель Совета

Саргатского муниципального района                                         Н.В. Мартышова